
Protokół Nr 15/25
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 02 lipca 2025 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja  o  zakresie  działania  i  finansowania  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  i  Ochrony  Zdrowia 

w Dzierżoniowie.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, który następnie przywitał:
 Wicestarostę- Andrzeja Bolisęgę,
 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie- Elżbietę Jabrzyk.
W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy  9 radnych (nieobecny 
był radny Krzysztof Nawrot), co wobec składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalające na podejmowa-
nie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 14/25 z posiedzenia Komisji z dnia 18 czerwca 2025r. został przyjęty jednogłośnie: 9 głosami za, 0 głosów 
przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona. 

Ad  3  Informacja  o  zakresie  działania  i  finansowania  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  i  Ochrony 
Zdrowia w Dzierżoniowie
Przewodniczący  Komisji przypomniał,  że  członkowie  Komisji  w  elektronicznym  systemie  obsługi  eSesja  dnia 
30 czerwca 2025r., otrzymali  materiały na temat działania i finansowania  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie (BR.0012.4.7.2025).  
Głos zabrała  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie- Elżbieta 
Jabrzyk, która powiedziała, że finansowanie wybranych działań realizowanych przez PCPRiOZ w Dzierżoniowie od-
bywa się z podziałem na: 
 ochronę zdrowia (wydatki w tym rozdziale przeznaczone są na realizację akcji i badań profilaktycznych w zakresie  

ochrony zdrowia),
 pomoc społeczną, w tym: przeciwdziałanie przemocy domowej, powiatowe centra pomocy rodzinie, jednostki spe-

cjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej, zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, edukacyjne opieka wychowaw-
cza,

 rodzina, w tym: rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo- wychowawcze. 
Jeśli chodzi o wydatkowanie środków z PFRON-u, to zgodnie z decyzją Rady Powiatu podjętą na marcowej sesji środki 
na turnusy rehabilitacyjne zostały wykorzystane w całości, jeśli chodzi o bariery architektoniczne to sytuacja wygląda 
podobnie. Co do sprzętu ortopedycznego, pampersów itp. to wnioski realizowane są na bieżąco. Dyrektor poinformo-
wała również o realizowanych przez PCPRiOZ dwóch programach ze środków Funduszu Sprawiedliwości (pozabudże-
towo): program „Asystent  Osobisty Osoby z Niepełnosprawnościami oraz program „Opieka Wytchnieniowa dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego”. Ponadto realizowany jest dolnośląski program pomocy uczniom niepełnosprawnym 
„Sprawny uczeń”, który współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej.  
Radny Jarosław Florczak zapytał o program „Sprawny uczeń” i jednorazowe stypendium w wysokości 3.400,00 zł- 
czy stypendium to przekazywane jest w formie gotówki, czy zakupu odpowiedniego sprzętu? W odpowiedzi Dyrektor- 
Elżbieta Jabrzyk powiedziała, że kwota podzielona jest na dwie części. Rodzice we wniosku umieszczają informację 
na jaki cel zostaną wykorzystane środki. Po wykorzystaniu pierwszej części środków finansowych w wysokości 2 tys.  
zł rodzice dostarczają fakturę zakupu, na podstawie której wypłacane są pozostałe środki. Środki te mogą zostać wyko-
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rzystane na różne cele. Radny Jarosław Florczak zapytał, ile osób skorzystało z programu? W odpowiedzi Dyrektor- 
Elżbieta Jabrzyk powiedziała, że jest 40 osób w programie. Są to uczniowie szkół podstawowych i średnich do 21 
roku życia. Radny Jarosław Florczak zapytał, ile razy można korzystać z projektu? Dyrektor- Elżbieta Jabrzyk po-
wiedziała, że podstawową zasadą programu jest to, aby skorzystała z niej jak największa ilość uczniów. Liczba zaintere-
sowanych jest bardzo duża, zatem wnioski jednego ucznia są rozpatrywane tylko raz. Radny Jarosław Florczak zapy-
tał, jaki stopień niepełnosprawności musi posiadać dziecko, aby otrzymało takie stypendium?  Dyrektor- Elżbieta Ja-
brzyk stwierdziła, że musi posiadać orzeczenie o niepełnosprawności. 
Radny Marek Piorun zapytał o środki przeznaczone na turnusy rehabilitacyjne- z jakich powodów są wnioski rozpa-
trywane w sposób negatywny? W odpowiedzi Dyrektor- Elżbieta Jabrzyk poinformowała, że głównie z powodu bra-
ku środków. Należy zauważyć, że część wniosków dot. również dodatkowego dofinansowania dla opiekuna.
Przewodniczący Komisji zapytał o program „Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego” i wy-
sokość środków na jego realizację. Dyrektor- Elżbieta Jabrzyk poinformowała, że jest to kwota 216 tys. zł i program 
cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. 
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący  Komisji  podziękował  Dyrektor-  Elżbiecie  Jabrzyk  za  wystąpienie  i  za  przybycie  na  posiedzenie  
Komisji. Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał.    
Realizacja pkt 4 została zakończona. 

Ad 5 Sprawy bieżące
Starosta Dzierżoniowski- Grzegorz Kosowski poinformował, że został sporządzony audyt dot. Szpitala Powiatowego 
w Dzierżoniowie. Prezentacja audytu odbędzie się po sierpniowej sesji Rady Powiatu. Na spotkaniu tym obecni będą: 
Audytor, który zaprezentuje audyt, Prezes Szpitala- Maciej Smolarz oraz przedstawiciel Rady Nadzorczej Szpitala.  
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona. 

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie, dziękując członkom Ko-
misji  za  uczestnictwo podkreślając  jednocześnie,  iż  kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień  25 sierpnia 2025r. 
o godz. 18.00.
 

Przewodniczący Komisji:

Krzysztof Galiak
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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